
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сплати 

авансових внесків з податку на прибуток підприємств за структурні 
підрозділи, які здійснюють торгівлю валютними цінностями у готівковій 

формі (реєстр. №7655 від 10.08.2022)

29 серпня 2022 року
протокол № 111

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 29 серпня 2022 року (протокол № 111) розглянув 
проект Закону України про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
сплати авансових внесків з податку на прибуток підприємств за структурні 
підрозділи, які здійснюють торгівлю валютними цінностями у готівковій формі 
(реєстр. №7655 від 10.08.2022).

Відповідно до пояснювальної записки до законопроекту пропонується 
передбачити доповнення обов’язку зі сплати податку на прибуток підприємств від 
діяльності з торгівлі валютними цінностями в готівковій формі - обов’язком зі 
сплати фіксованої суми авансового внеску з податку на прибуток підприємств за 
кожний структурний підрозділ небанківських фінансових установ, який здійснює 
торгівлю валютними цінностями у готівковій формі, щомісяця у трикратному 
розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
календарного року. При цьому сплачена протягом звітного (податкового) року 
сума авансових внесків з податку на прибуток підприємств зменшуватиме 
податок на прибуток підприємств, розрахований за результатами такого звітного 
(податкового) року за ставкою, визначеною пунктом 136.1 статті 136 Податкового 
кодексу України, в сумі, яка не перевищує суму нарахованого податкового 
зобов’язання за такий податковий (звітний) рік.

Міністерством фінансів України законопроект реєстр. №7655 від 
10.08.2022 підтримується із зауваженням. Міністерство фінансів України у своєму 
висновку зазначило, що небанківські фінансові установи, які здійснюють обмін 
валют, отримують доходи від операцій з валютними цінностями. Тому розмір 
авансових внесків доцільно визначити в іноземній валюті зі сплатою таких 
авансових внесків за офіційним курсом гривні до іноземних валют, встановленого 



2

Національним банком України.
Щодо зазначеного у висновку Міністерства фінансів України, слід 

підкреслити, що відповідно до статті 5 Закону України “Про бухгалтерський облік 
та фінансову звітність в Україні” підприємства ведуть бухгалтерський облік і 
складають фінансову звітність у грошовій одиниці України, а відповідно до 
пункту 35.1 статті 35 Податкового кодексу України сплата податків та зборів 
здійснюється в грошовій формі у національній валюті України.

Головне науково-експертне управління у своєму висновку висловило 
зауваження до поданого законопроекту.

З огляду на вищезазначене та керуючись положеннями частини третьої 
статті 93, статті 108 Закону України «Про регламент Верховної Ради України», 
Комітет вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект закону України про 
внесення змін до Податкового кодексу України щодо сплати авансових внесків з 
податку на прибуток підприємств за структурні підрозділи, які здійснюють 
торгівлю валютними цінностями у готівковій формі (реєстр. №7655 від 
10.08.2022) включити до порядку денного сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання.

2. Рекомендувати Верховній Раді України за наслідками розгляду в сесійному 
засіданні  проект Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо сплати авансових внесків з податку на прибуток підприємств за 
структурні підрозділи, які здійснюють торгівлю валютними цінностями у 
готівковій формі (реєстр. №7655 від 10.08.2022) прийняти за основу з 
дорученням Комітету підготувати його до другого читання з урахуванням 
пропозицій і поправок суб’єктів права законодавчої ініціативи .

3. Доповідачем від Комітету визначено Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев


